
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

N. dipendenti autorizzati 1 1 1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CHE con Circolare del Ministero degli Interni n. 31/2017 del 29.12.2017 la direzione centrale dei
Servizi Elettorali  ha comunicato che il Presidente della Repubblica con decreti del 28 dicembre
2017 – pubblicato sulla G.U. N. 302 del  29.12.2017 , provvedette  allo scioglimento del Senato
della Repubblica  e della Camera dei Deputati e alla convocazione dei comizi elettorali per il giorno
domenica 4 marzo 2018;

CHE con determina del Responsabile di Area n. 2  (Reg. Gen.le n. 3 ) del 05.01.2018 era  stato
individuato il personale assegnato al servizio elettorale, autorizzato quindi a prestare lavoro
straordinario dal 08.01.2018 fino al giorno 09.03.2018, al fine di assicurare la regolare e puntuale
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta consultazione;
Premesso che, a tal fine, sono stati autorizzati n. 1 dipendente dell’Area Amministrativa-Affari
generali ,  n. 1 dipendente dell’Area Territorio e Ambiente e n.1 dipendente Area Vigilanza;
Premesso che con la medesima determina è stata impegnata la somma per la remunerazione del
lavoro straordinario prestato dai dipendenti interessati per assicurare la regolare e puntuale
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alla consultazione referendaria;
Verificato il cartellino personale analitico delle timbrature fino al  giorno 09.03.2018 dei
dipendenti autorizzati allo svolgimento di lavoro straordinario per l’espletamento delle attività
connesse, dal quale risulta che i dipendenti interessati hanno svolto lavoro straordinario, come di
seguito specificato:

Ufficio: AMMINISTRATIVO

Categoria B5 B5 C1

Area
Amministrativa-AA.GG

Ore di lavoro straordinario
autorizzate

90 60 40

Area Territorio e
Ambiente

Area Vigilanza

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2018 LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO AI DIPENDENTI AUTORIZZATI

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA

N. 12 DEL 19-04-2018
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 75 del 19-04-2018



Ore diurne prestate (non
festivo)

20 h 12 h ==

Retribuzione oraria diurna  €   12,78 /ora €12,78 /ora

Retribuzione complessiva               € 255,60              € 150,24

Ore diurne festive prestate 28 h 7 h 7 h
Retribuzione oraria festivo
diurno

€14,44/ora €14,44/ora €14,94

Retribuzione complessiva                 €404,32               € 99,05 € 104,58

Ore notturne prestate (non
festivo)

==== ====

Retribuzione oraria lavoro
notturno

€14,44 €14,44

Retribuzione complessiva   =====

Ore notturne festive prestate 6 h ===== 6 h
Retribuzione oraria lavoro
notturno festivo

€16,67 €16,67 € 17,24

Retribuzione complessiva € 100,02 ===== € 103,44

TOTALE €759,94 €249,29 € 208,02

CONSIDERATO che occorre liquidare le competenze di lavoro straordinario in favore dei
dipendenti sopra menzionati per la complessiva somma di € 1217,25;
CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale è stato approvato il bilancio di
previsione per
RITENUTO opportuno provvedere, in occasione delle competenze stipendiali prossime, alla
liquidazione, in favore dei dipendenti comunali interessati, delle ore di lavoro straordinario
effettuate e risultanti dal prospetto sopra riportato;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
Per i motivi sopra esposti che qui si intendono riportati:
1. di prendere atto delle prestazioni straordinarie elettorali effettuate dai dipendenti interessati a tal
fine autorizzati, facenti parte dell’ufficio elettorale costituito con determina n. 2 del 05.01.2018 ,
risultanti dal prospetto indicato in premessa;
2. di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1217,25 come illustrato nel prospetto ore
individuali  facente parte del corpo della determina;;
3. di imputare la somma nel modo seguente:

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.75 del 19-04-2018 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 2



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 17-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  07-05-2018

4. di dare atto che il complesso delle ore di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti addetti
all'Ufficio elettorale fino al 09.03.2018 ed i relativi valori economici saranno rimborsati dallo Stato;
5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione dei visti di
competenza, la registrazione contabile ed i successivi adempimenti;
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione mediante affissione all’albo
pretorio.

Letto, confermato e sottoscritto.

PETRACCIA MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

-

Descrizione
Miss. Prog Titolo 2̂

Livello
3̂

Livello
4̂

Livello
5̂

Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1008/3

Spese
elezioni a
carico altri
enti – Lavoro
straordinario
dipendenti
comunali

1 7 1 1 1 1 3 2018
€

1217,25

ImportoN. Cap.

Impegno CIG - CUP

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.75 del 19-04-2018 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 3



COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.75 del 19-04-2018 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 4


